
Bruke Wikipedia som læringsverktøy

Forslag til undervisningsplan
Dette dokumentet gir en uke-for-uke oversikt over hvordan
undervisere kan bruke Wikipedia i oppgaver. Som navnet
antyder, er dette ment å være et forslag - som en ressurs du
kan bruke og tilpasse når du planlegger kurset. Dokumentet
inneholder noen viktige milepæler som har vist seg å være
svært effektive for å sikre at studentene får størst mulig
pedagogiske fordeler av arbeidet med å redigere Wikipedia.

I undervisningen
» Gå gjennom innholdet i emnet
» Introduksjon til hvordan Wikipedia vil bli brukt i dette kurset
» Distribuere brosjyren "Velkommen til Wikipedia"

Oppgaver for studentene (frist uke 2)
» Les "Wikipedia:Fem søyler" hos Wikipedia

1 Uke 1

2 Uke 2
I undervisningen
» Ambassadører introduserer Wikipedia

» Grunnleggende redigering
» Oppbyggingen av Wikipedia-artikler, kjennetegn ved engod artikkel og hvordan skille mellom gode- og dårligeartikler.
» Tips og anbefalinger om hvilke artikler som egner segbest til oppgaveskriving
» Les artikkelene om hvordan "Hvordan logge inn" og"Hvordan skrive bedre artikler"



2 Uke 2 (fortsatt)

Alle studenter har en brukerkonto hos
Wikipedia og er listet på emnesiden

I undervisningen
» Wikipedia-ambassadøren introduserer studentene til IRC

(online chat hvor studentene kan få umiddelbar hjelp) og
viser studentene hvordan de kan kontakte Wikipedia-
ambasssadørene på nett

Arbeidsoppgaver (frist uke 4)
» Evaluer en eksisterende Wikipedia-artikkel relatert til emnet,

og skriv forslag til forbedringer på artikkelens diskusjonsside
» Finn frem og list opp tre til fem artikler på din Wikipedia

brukerside som du vil jobbe videre med som en del av ditt
prosjekt. Spør din Wikipedia-ambassadør om kommentarer og
veiledning

3 Uke 3
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Arbeidsoppgaver (frist uke 3)
» Opprett en brukerkonto hos Wikipedia, opprett en brukerside,

og legg til navnet ditt på emnets side hos
Wikipedia:Underprosjekter

» Ta kontakt med Wikipedia:Ambassaden for å komme i
kontakt med en ambassadør. Disse fungerer som mentorer og
vil kunne gi nyttige tips for hvordan komme i gang med å
redigere

» Øv på å bruke redigeringsmulighetene i Wikipedia ved å
legge igjen en beskjed på diskusjonssidene til dine
medstudenter



4Uke 4
» Underviser evaluerer og kommenterer studentenes utvalgte

artikler og gir dem tilbakemeldinger innen uke 5

5Uke 5
I undervisningen
» Gå gjennom og diskuter artikkelen "Bruke kilder"

Arbeidsoppgaver (frist uke 6)
» Bestem deg for hvilken artikkel du vil jobbe med videre, og list

den opp på emnets prosjektside. Finn relevante kilder og lag
en litteraturliste, og start med å gjøre nærmere undersøkelser
om temaet i artikkelen.

» Finn frem og list tre til fem nye artikler på din brukersidesom du vil jobbe videre med som ditt prosjekt

6Uke 6
I undervisningen
» Wikipedia-ambassadøren forteller om brukersiden,

sandkassen og stilmanualen
» Wikipedia-ambassadøren svarer på spørsmål fra studentene

Arbeidsoppgaver (frist uke 7)
» Skriv et sammendrag av din artikkel (med sitering) på tre-fire

avsnitt på din brukerside
» Jobb sammen med din Wikipedia-ambassadør for å finpusse

på din første artikkel og rett opp i eventuelle brudd på
Wikipedias retningslinjer

» Fortsett arbeidet med å finne mer informasjon og gjøre
undersøkelser til din artikkel
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6 Uke 6 (fortsatt)

Alle studenter har begynt å redigere artiklerpå Wikipedia

I undervisningen
» Gjennomgang av "Flytte en side" og "Kandidatsider" for

informasjon om hvordan nominere en artikkel
Arbeidsoppgaver (frist uke 8)
» Flytt din artikkel fra brukersiden og opprett den som en ny

artikkel på Wikipedia
» Nominer din artikkel under "Anbefalte artikler" og følg med på

eventuelle tilbakemeldinger fra redaktørene.
» Fortsett med å utvide din artikkel til en utfyllende tekst om

emnet.

7 Uke 7

I eller utenfor undervisningen
» Wikipedia ambassadøren leder et arbeidsmøte/kurs,

fortinnsvis på en PC-stue:
» Rangering av artikler på den engelske Wikipedia
» Hvordan legge til bilde på Wikipedia

Arbeidsoppgaver (frist uke 8)
» Utvid artikkelen din til et førsteutkast av en utfyllende tekst

om emnet

8 Uke 8
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Arbeidsoppgaver (frist uke 10)
» Fagfelle-vurdering av to medstudenters artikler:

» Legg igjen forslag til forbedringer og kommentarer på
diskusjonssiden til artikkelen

» Korrekturles medstudentes artikkel og rediger ved behov

Alle studentene har vurdert en medstudents
artikkel

10Uke 10
I undervisningen
» Anbefalt aktivitet: åpen diskusjon rundt nøytralitet og

objektivitet, forståelse av media og effekten og
begrensningene ved Wikipedia.

Oppgaver for studentene (frist uke 11)
» Forbedre artikkelen din ut i fra tilbakemeldingen fra dine

medstudenter.
» Nominer din artikkel til "Anbefalte artikler".
» Forbered en kort presentasjon for seminargruppen om dine

erfaringer med å redigere- og publisere på Wikipedia.
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Uke 11
I undervisningen
» Studentene holder en kort presentasjon om dereserfaringer med å redigere- og publisere på Wikipedia.



Wikimedia Foundation
149 New Montgomery Street, 3rd Floor
San Francisco, CA 94105 USA
Wikimedia er en ideell organisasjon som driver
Wikipedia og andre fritt tilgjengelige nettsteder.

11 Uke 11 (fortsatt)
Arbeidsoppgaver (frist uke 12)
» Gjør siste endringer og korrekturles Wikipedia-artikkelen din.
» Skriv et refleksjonsnotat om dine erfaringer med å redigere-

og publisere innhold på Wikipedia.

Alle studentene har levert et
refleksjonsnotat om deres erfaringer med
å redigere- og publisere innhold på
Wikipedia.

12 Uke 12
» Innleveringsfrist for siste versjon av artikkelen.




